
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

I s t i tu to  C o mp r ens i vo  “ G.  R oda r i”   
T o rr e  Pe l l i c e  ( TO )  

 
 

Viale Dante 11/13-10066-Torre Pellice- tel. 012191424-mail: toic81300d@istruzione.it 
C.F. 85005320016-Cod. Mec. TOIC81300D 

 

 

 

CIG: Z2B3C205E3 
DETERMINAZIONE DEL 04/08/2023 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del Servizio Assicurativo Lotto Unico - RCT/O, 
Infortuni, Tutela Legale e Assistenza - Alunni e Personale della scuola Anno Scolastico 2023/2024- 
affidamento diretto ai sensi all'articolo 50, comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 e in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b); 
rilevato che in applicazione dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 è possibile 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici;  
considerato che l’art.49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023 consente di derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 Euro; 
richiamato il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, in particole l’art.45, comma 2 lettera 
a); 
vista la deliberazione del Consiglio d’Istituto relativa alla determinazione dei criteri e dei limiti per 
l’affidamento da parte del Dirigente scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la prestazione 
di servizi e l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000 Euro; 
considerato che questo Istituto deve procedere all’affidamento del Servizio Assicurativo Lotto 
Unico - RCT/O, Infortuni, Tutela Legale e Assistenza - Alunni e Personale della scuola Anno 
Scolastico 2023/2024; 
ritenuto, in merito al criterio di aggiudicazione, di avvalersi, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 
lettera b), del d.lgs 36/2023, dell’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici;  
  
 

DETERMINA 
 di procedere alla selezione della Compagnia assicurativa per l’affidamento del Servizio 

Assicurativo Lotto Unico - RCT/O, Infortuni, Tutela Legale e Assistenza - Alunni e Personale 
della scuola Anno Scolastico 2023/2024; 

 che il fine che il contratto intende perseguire è individuare una Compagnia per l’affidamento del 
Servizio Assicurativo Lotto Unico - RCT/O, Infortuni, Tutela Legale e Assistenza - Alunni e 
Personale della scuola Anno Scolastico 2023/2024; 

 l’oggetto del contratto è Servizio Assicurativo Lotto Unico - RCT/O, Infortuni, Tutela Legale e 
Assistenza - Alunni e Personale della scuola per il periodo 01/09/2023 – 31/08/2024; 

 Che il sistema di scelta e di affidamento è quello descritto in narrativa, qui integralmente richiamato; 
 
 
Torre Pellice, 04/08/2023 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Roberto Beccaria 
 Documento firmato digitalmente 




		2023-08-04T09:42:07+0200
	ROBERTO BECCARIA




